INDICAÇÃO 92/2021

Troca de Lâmpada no Bairro da

Pitangueiras do Meio.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possibilite a realização de troca de lâmpada nas proximidades da Residência do Sr.

João da Silva (João do Sebastião), no Bairro da Pitangueiras do Meio.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores, que estão inseguros devido à falta de

iluminação no referido local, visto que é de grande movimento no município,

principalmente por veículos e pessoas. Destaco que somente neste ano,

aconteceram dois assaltos na localidade.

Dessa forma, faz-se necessário a manutenção da iluminação pública no

referido local, em razão da segurança e bem-estar da comunidade, bem como a boa

iluminação inibe que novos crimes aconteçam.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 11 de maio de 2021.

Filomena Aparecida Janine
- Vereadora-